ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по  решению Совета депутатов муниципального образования Медведский сельсовет   «О проекте  изменений в Устав муниципального образования Медведский сельсовет»

с. Медведка                                                                          11.03.2016

Место проведения: с. Медведка Тоцкого района Оренбургской области ул. Центральная 41 а  Медведский ЦД
Время проведения:    17 ч. 00 мин.
Председательствующий:          Неретин Сергей Иванович глава муниципального образования Медведский сельсовет
Секретарь: Дунилина Лидия Васильевна  - специалист  2 кат. администрации  Медведского сельсовета.
Присутствуют: 19  чел.

СЛУШАЛИ : Неретина С.И.  – председателя публичных слушаний, открыл публичные слушания и огласил:
1) порядок выступления на публичных слушаниях: Председатель публичных слушаний открывает публичные слушания и оглашает тему публичных слушаний, перечень вопросов, выносимых на публичные слушания, инициаторов проведения публичных слушаний, основания и причины их проведения, предложения временной комиссии по порядку проведения публичных слушаний, представляет секретаря публичных слушаний.
Затем выступают Участники публичных слушаний, которые вносят свои предложения, затем участники публичных слушаний, которые присоединяются  или не согласны с выдвинутыми предложениями.
По каждому предложению проводится голосование и принимается решение. Предложения принимаются простым большинством голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.
Предложения к проекту муниципального правового акта включаются в итоговый документ публичных слушаний.
2) тема публичных слушаний: рассмотрение  решения Совета депутатов муниципального образования Медведский сельсовет  «О проекте изменений в Устав муниципального образования Медведский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области».
3) инициатор публичных слушаний: Совет депутатов муниципального образования Медведский сельсовет.
4) основания и причины проведения публичных слушаний: ст.28  Федерального закона от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  ст. 14 Устава МО Медведский сельсовет, в связи с тем, что  Устав  МО Медведский сельсовет  необходимо привести в соответствие с действующим законодательством.

ВЫСТУПИЛИ:
1.Кинжеева О.Н. –  председателя постоянной депутатской мандатной комиссии , она  разъяснила положения  основных статей проекта  изменений в  Устав муниципального образования Медведский сельсовет Тоцкого района  Оренбургской области.

2.  Неретин С.И. – глава администрации МО Медведский сельсовет –  проект изменений в  Устав муниципального  образования Медведский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области  отражает изменения ,происходящие в связи с вступлением в силу новых Федеральных законов.

Поступило предложение  проголосовать за одобрение проекта изменений в    Устав муниципального образования Медведский сельсовет  Тоцкого района Оренбургской области .

Результаты голосования:

Проголосовало «ЗА»            - 19 человека,
Проголосовало «ПРОТИВ» - 0
Воздержалось                        - 0
Голосовало                             -19
Не голосовало                         - 0

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект  Устава муниципального образования Медведский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области, предложенный на рассмотрение Советом депутатов муниципального образования Медведский сельсовет .

Председатель  публичных слушаний                                             С.И.Неретин

Секретарь заседания                                                                         Л.В.Дунилина

список
граждан присутствующих на публичном слушании

	№ п\п
	Ф.И.О.

	1.
	Анисимов Николай Русланович

	1.
	Анисимова Светлана Владимировна

	1.
	Бацких Ольга Анатольевна

	1.
	Бедрина Ольга Геннадьевна

	1.
	Бондаренко Лариса Викторовна

	1.
	Дорошина Татьяна Ивановна

	1.
	Дунилин Сергей Викторович

	1.
	Дунилина  Лидия Васильевна

	1.
	Дунилина Ирина Анатольевна

	1.
	Золаева Марина Александровна

	1.
	Игнатенкова Людмила Александровна

	1.
	Коробкова Людмила Владимировна

	1.
	Кинжеева Олеся николаевна

	1.
	Макеева Наталия Алексеевна

	1.
	Неретина Светлана Александровна

	1.
	Неретин Сергей Иванович

	1.
	Пятаева Татьяна Федоровна

	1.
	Сушинцева Вера Павловна

	1.
	Черткова Валентина Ивановна